Администрация  Гореловского  сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.03.2018  г.                                                     № 22
 с. Горелово

О внесении изменений в Постановление

администрации Гореловского сельского поселения

№ 72 от 14.12.2017г. "Об утверждении муниципальной
 Программы  «Развитие гражданской обороны,

снижение рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера и безопасности

людей на водных объектах на территории

Гореловского сельского поселения»

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Гореловского сельского поселения,

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в Программу «Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и безопасности людей на водных объектах на территории  Гореловского сельского поселения»

1.1. Паспорт программы, утвержденной постановлением администрацией Гореловского сельского поселения 14.12.2017г. № 72 изложить в новой редакции Приложение №1.

1.2. Объемы и источники финансирования, изложить в следующей редакции Приложение № 2
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Гореловского

сельского поселения                                 В.А. Бобин

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

от 05.03.2018 № 22

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и безопасности людей на водных объектах на территории  Гореловского сельского поселения".

 Наименование Программы

- Муниципальная программа «Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и безопасности людей на водных объектах на территории  Гореловского сельского поселения».

Основание для разработки Программы

- Федеральный закон № 28-ФЗ от12.02.1998г. «О гражданской обороне»;

- Федеральный закон №68-ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- Федеральный закон «О пожарной безопасности»

Муниципальный заказчик Программы

- Администрация Гореловского сельского поселения

Куратор Программы

- Кочергин Вячеслав Анатольевич - заместитель главы администрации

Основной разработчик Программы

- Администрация Гореловского сельского поселения

Цели Программы

- минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и происшествий на водных объектах.

- приобретение имущества для оснащения общественного спасательного поста.

Задачи Программы

1) формирование эффективной комплексной системы государственной поддержки вопросов гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения  безопасности людей на водных объектах и транспорте на территории Гореловского сельского поселения.

Сроки и этапы реализации Программы

- 2018 – 2020 годы

 Перечень основных мероприятий Программы

- поддержание в готовности сил и средства гражданской обороны для выполнения задач при военных действиях и террористических актах;

- разработка и реализация системы мер по выявлению опасностей и комплексному анализу рисков возникновения чрезвычайных ситуаций;

- развитие системы информационного обеспечения управления рисками возникновения чрезвычайных ситуаций;

- первоначальное обучение, курсовая подготовка, повышение квалификации

 - разработка и реализация системы мер по подготовке населения и специалистов к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- развитие методической базы и совершенствование материально-технического обеспечения деятельности по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций

 Исполнители  мероприятий Программы

- Администрация Гореловского сельского поселения

 Объемы и источники  финансирования Программы

- Общий объем финансирования за счет местного и областного бюджета составляет  148 тыс. рублей,  из них

2018 г. – 148 тыс.руб.,

2019г. – 0 тыс.руб.,

2020г. – 0 тыс.руб.

 Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

-снизить риски возникновения  чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия;

-повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и происшествий на водных объектах;

-обеспечить хранение и обновление материального резерва для ликвидации крупномасштабных чрезвычайных ситуаций;

-улучшить систему информирования населения области для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
-провести профилактические мероприятия по предотвращению  чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;

-повысить готовность населения к действиям при возникновении  чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде и по сигналам ГО

 Система организации контроля за исполнением Программы

- исполнители мероприятий Программы ежегодно до 5 февраля, начиная с 2018 года, информируют о ходе выполнения Программы КЧС Гореловского сельского поселения и Муниципальный Совет Гореловского сельского поселения.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

от 05.03.2018 № 22

Объемы и источники  финансирования Программы

Для обеспечения Программы предлагается регулярно проводить следующие мероприятия:

- минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и происшествий на водных объектах.

- приобретение имущества для оснащения общественного спасательного поста
Общий объем финансирования Программы на 2018 год составляет  148 000 руб.

	Мероприятия
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и происшествий на водных объектах
	30 000

	Приобретение имущества для оснащения общественного спасательного поста
	60 000
	58 000